

**Stanowisko grupy radnych w sprawie projektu  
uchwał na XXII sesję nadzwyczajną**

Szanowna Pani Wójt,

Po zapoznaniu się z materiałami na XXII sesję zwołaną w trybie nadzwyczajnym, uważamy że rozpoczęcie tak dużej inwestycji jak budowa hali w obecnej sytuacji gminy oraz kraju, budzi poważne zastrzeżenia.

Odpowiedź jakiej udzieliła Pani w dniu 12 maja na interpelację, którą radny Adam Nocuń złożył w dniu 2 marca 2020 dot. analizy finansowo- rzeczowej przedmiotowego zadania - to jest budowy hali, jest odpowiedzią niepełną – wręcz wymijającą, gdyż nie zawiera informacji o wysokości wszystkich nakładów koniecznych do uruchomienia hali, tak samo jak zakres określony w dokumentacji przetargowej. Pominięta została część drogowa, zagospodarowania oraz wyposażenia hali, a bez tych elementów hala jako obiekt użyteczności publicznej nie dostanie pozwolenia na użytkowanie. Zastanawiające jest to, że ten zakres nie jest ujęty nawet w wieloletniej prognozie finansowej, tak jakby nigdy nie miał być wykonany.

W obliczu pandemii COVID -19 oraz spowolnienia gospodarczego kraju , a co się z tym wiąże mniejszych wpływów z podatków do gminy, podejmowanie takiego przedsięwzięcia, tj. budowa hali widowiskowo - sportowej, jest wyrazem braku odpowiedzialności za budżet gminy w ciągu kilku najbliższych lat. Należy wspomnieć, że w dłuższej perspektywie gmina jest zobowiązana taki obiekt utrzymać. Dane z sąsiednich gmin pokazują , że mimo wynajmu i starań aby hala zarabiała na siebie roczne koszty utrzymania dochodzą nawet do miliona złotych.

Już raz w tym roku podniosła Pani podatki mieszkańcom, bo budżet już się nie bilansował. Obawiamy się, że dodatkowe zobowiązania po uruchomieniu inwestycji w halę w połączeniu ze spadającymi dochodami budżetu Gminy wymuszają dalsze podwyżki podatków - na co mieszkańców gminy Bobrowniki już nie stać.

W związku z powyższym prosimy o przygotowanie autopoprawki do przygotowanego przez Panią projektu uchwały tak by możliwe było uruchomienie środków pozyskanych na :

- Przebudowę drogi na ulicy Słonecznej w Sączowie.
- Budowę drogi z odwodnieniem w Bobrownikach przy ulicy Bażantów.

W sprawie budowy hali sugerujemy wystąpić o **prolongatę terminów realizacji zadania** do odpowiednich instytucji - tak by nie przekreślać inwestycji, tylko odroczyć termin jej realizacji do momentu poprawy koniunktury gospodarczej. W dobie pandemii i zmieniających się z dnia na dzień informacji, braku pewności co do tego co przyniosą kolejne miesiące i lata, podejmowanie tak ważnej decyzji, skutkującej dużym obciążeniem budżetu gminy jest działaniem nieracjonalnym, a przede wszystkim nie zwracającym uwagi na potrzeby i możliwości mieszkańców, dla których przecież jest ta Gmina, a nie odwrotnie.

W związku z powyższym, na najbliższej sesji zwyczajnej, zgłosimy wniosek dotyczący przeprowadzenia referendum w sprawie budowy hali. W materiałach informacyjnych przed takim referendum widzimy potrzebę poinformowania mieszkańców jakie inwestycje **będą wykonywane**, a jakie **zostaną wstrzymane** lub odłożone w czasie w sytuacji gdy ruszy budowa hali. Ważne będzie też poinformowanie mieszkańców o rocznych kosztach utrzymania hali. Wszyscy muszą sobie zdawać sprawę o ile mniej będzie można wydać np. na remonty chodników lub dróg gminnych, właściwe prowadzenie szkół, przedszkoli czy pomoc mieszkańcom w związku z trudną sytuacją gospodarczą kraju .

Rada Gminy jako organ stanowiący i kontrolny, musi zdawać sobie sprawę z ciążącej na niej odpowiedzialności podejmowanych i zaciąganych zobowiązań wywołujących skutki w dalszych latach.

Wydaje się, że Pani w pełni podziela myśl wyrażoną w poprzednim akapicie, bowiem często słyszymy w Pani wypowiedziach, że Rada jest organem uchwałodawczym, a wójt jedynie wykonuje jej decyzje. Stąd odpowiedzialna Rada Gminy, nie jest przeciwna rozwojowi sportu w naszej gminie, ale w obecnej sytuacji jest przeciwna kolejnym zobowiązaniom finansowym, a w dłuższej perspektywie ponoszenia olbrzymich kosztów użytkowania hali.

Profesjonalne i odpowiedzialne zarządzanie gminą polega przede wszystkim na bardzo trudnych decyzjach stanowiących wybór co do dalszych kierunków rozwoju gminy, w perspektywie krótko i długoterminowej.

Z poważaniem,

Sylvia Cim

Adam Wron

Grzegorz Nieczaj  
Kamila Sokół